

Calentegaarden ApS

c/o Von Wowern Ejendomsadministration ApS, Vestergade 72, Purhus, 8990 Fårup

CVR-nr. 27 39 09 94

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

Ivan Valbjørn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Calentegaarden ApS c/o Von Wowern Ejendomsadministration ApS Vestergade 72, Purhus 8990 Fårup CVR-nr.: 27 39 09 94 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Dorthe Norup Poulsen, Dexter Gordons vej 59, 2450 København SV Stine Norup Poulsen, Ullerupsgade 9, 1673 København V Thomas Sandberg Poulsen, Laurentiigade 1 D, 8900 Randers C Rasmus Valbjørn Poulsen, Glentevej 6, 8400 Ebeltoft Ivan Valbjørn Poulsen, Sandgade 12, 8900 Randers C
Direktion	Ivan Valbjørn Poulsen, Sandgade 12, 8900 Randers C, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser	Spar Nord Bank Nykredit Bank
Dattervirksomheder	T.P.Finans, Randers ApS, Randers Rist ApS, Randers I.P. Ejendomme ApS, Randers
Associerede virksomheder	I & I Ejendomme II ApS, Randers Ejendomsselskabet Mulnæs ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed forbundet med indregning og måling af selskabets andre tilgodehavender, i alt t.kr. 500. Tilgodehavendet er indregnet til nominel værdi. Værdien er afhængig af en tilfredsstillende udvikling hos debitor vedr. golfbane projekt i Alanya.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.604 t.kr. mod 1.364 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.366 t.kr. mod 4.418 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Ejendomsmarkedet

I selskabets værdiansættelse af investeringsejendommen er der knyttet særlige risici. Indregning og måling af investeringsejendommen hænger sammen med de underliggende faktorer såsom, udvikling i ejendomspriser, udvikling i lejeniveauet, lokaleforhold mht. udlejning af erhvervslejemål, renteniveauet samt konjunktoren i øvrigt for ejendomsmarkedet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	1.603.731	1.364.018
Værdiregulering af investeringsejendomme	-10.000	2.000.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-7.000</u>
Driftsresultat	1.593.731	3.357.018
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	983.088	1.514.122
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	180.852	273.513
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	185.463	100.835
Andre finansielle indtægter	65.385	736.332
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.673.894</u>	<u>-821.496</u>
Resultat før skat	1.334.625	5.160.324
Skat af årets resultat	<u>31.148</u>	<u>-742.234</u>
Ordinært resultat efter skat	1.365.773	4.418.090
Årets resultat	<u>1.365.773</u>	<u>4.418.090</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.314.614	1.787.635
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	630.455
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.448.841</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>1.365.773</u>	<u>4.418.090</u>

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	33.990.000	34.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.990.000</u>	<u>34.000.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.361.317	5.338.229
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.423.016	1.242.164
Andre værdipapirer og kapitalandele	302.713	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.087.046</u>	<u>6.580.393</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>42.077.046</u>	<u>40.580.393</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	65.600	0
Varebeholdninger i alt	<u>65.600</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	439.484	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.433.593	8.298.130
Tilgodehavende selskabsskat	2.770	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	29.832	0
Andre tilgodehavender	4.408.393	4.515.737
Periodeafgrænsningsposter	30.383	34.184
Tilgodehavender i alt	<u>15.344.455</u>	<u>12.848.051</u>
Likvide beholdninger	503.884	230.146
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.913.939</u>	<u>13.078.197</u>
Aktiver i alt	<u>57.990.985</u>	<u>53.658.590</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.159.073	5.844.459
8 Overført resultat	16.574.847	18.023.688
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Egenkapital i alt	25.358.920	25.993.147
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.879.699	6.881.015
Hensatte forpligtelser i alt	6.879.699	6.881.015
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.240.248	18.448.184
Deposita	577.765	519.185
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.818.013	18.967.369
Kortfristet del af langfristet gæld	201.636	206.682
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	5.095
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.724.836	443.926
Selskabsskat	0	244.277
Anden gæld	2.007.881	917.079
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.934.353	1.817.059
Gældsforpligtelser i alt	25.752.366	20.784.428
Passiver i alt	57.990.985	53.658.590

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Finansielle risici

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Der er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets andre tilgodehavender, i alt t.kr. 500. Usikkerheden er fyldestgørende beskrevet i ledelsesberetningen, hvortil henvises		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.261	0
Andre finansielle omkostninger	1.607.633	821.496
	<u>1.673.894</u>	<u>821.496</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2019	10.958.500	10.958.500
Kostpris 30. april 2020	<u>10.958.500</u>	<u>10.958.500</u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2019	23.041.500	21.041.500
Årets regulering til dagsværdi	-10.000	2.000.000
Regulering til dagsværdi 30. april 2020	<u>23.031.500</u>	<u>23.041.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>33.990.000</u>	<u>34.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj 2019	675.934	675.934
Tilgang i årets løb	40.000	0
Kostpris 30. april 2020	715.934	675.934
Opskrivninger 1. maj 2019	4.662.295	3.148.173
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	983.088	1.514.122
Opskrivninger 30. april 2020	5.645.383	4.662.295
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	6.361.317	5.338.229

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
T.P.Finans, Randers ApS	Randers	100 %
Rist ApS	Randers	100 %
I.P. Ejendomme ApS	Randers	100 %

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. maj 2019	60.000	60.000
Kostpris 30. april 2020	60.000	60.000
Opskrivninger 1. maj 2019	1.182.164	908.651
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	180.852	273.513
Opskrivninger 30. april 2020	1.363.016	1.182.164
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	1.423.016	1.242.164

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
I & I Ejendomme II ApS	Randers	50 %
Ejendomsselskabet Mulnæs ApS	Randers	33,33 %

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2019	5.844.459	4.056.824
Resultatandel	<u>1.314.614</u>	<u>1.787.635</u>
	<u>7.159.073</u>	<u>5.844.459</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2019	18.023.688	17.393.233
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.448.841</u>	<u>630.455</u>
	<u>16.574.847</u>	<u>18.023.688</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2019	2.000.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>2.000.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.597 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 39.990 t.kr.

Til sikkerhed for dækning af fællesudgifter i ejerforening har selskabet stillet pant på nominelt 200 t.kr. Pantet omfatter ovenstående grunde og bygninger.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån samt kautioneret for banklån for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet Mulnæs ApS. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2020 i alt 0 t.kr.

Noter

12. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 18.597 t.kr.. Renteswappen løber kun en del af lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes under finansielle indtægter/omkostninger, da den ikke anses som effektiv sikring af prioritetsgælden.
